
 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
 Dipartimento per lo Sport 
 

IL COORDINATORE DEL SERVIZIO I  

 
VISTA la legge 23 agosto 1988, n. 400, e successive modifiche e integrazioni, recante disciplina dell’attività 
di Governo e ordinamento della Presidenza del Consiglio dei ministri; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 303, e successive modifiche e integrazioni, recante 
“Ordinamento della Presidenza del Consiglio dei ministri, a norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 
1997, n. 59”; 

 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° ottobre 2012, recante "ordinamento delle 
strutture generali della Presidenza del Consiglio dei ministri”, come modificato dal decreto del Presidente 
del Consiglio dei ministri 7 giugno 2016, e in particolare l'articolo 26 con il quale è stato costituito, 
nell’ambito della Presidenza del Consiglio dei ministri, l’autonomo “Ufficio per Io sport”;  
 
VISTO il successivo decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 28 maggio 2020, di modifica del 
decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° ottobre 2012, recante “ordinamento delle strutture 
generali della Presidenza del Consiglio dei ministri”, con il quale l’Ufficio per lo sport, in ragione delle sue 
funzioni e competenze assegnate, di particolare rilievo e complessità, assume la configurazione e la 
denominazione di Dipartimento per lo Sport;  
 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 22 novembre 2022 registrato dalla Corte dei 
Conti in data 6 dicembre 2022 al n. 3084, con il quale è stato conferito al dott. Flavio Siniscalchi l’incarico 
di Capo del Dipartimento per lo sport; 
 
VISTO il decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39 e in particolare l’art. 5, che istituisce il Registro nazionale 
delle attività sportive dilettantistiche, di seguito denominato Registro, presso il Dipartimento per lo Sport 
della Presidenza del Consiglio dei Ministri con decorrenza dal 31 agosto 2022 per assolvere alle funzioni di 
certificazione della natura sportiva dilettantistica dell’attività svolta dalle  società e associazioni sportive; 
 
VISTO il decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39  e in particolare l’art. 13, per il quale il Dipartimento per 
lo Sport si avvale della Società Sport e Salute Spa per la gestione del Registro, nonché per l’esercizio delle 
funzioni ispettive dirette alla vigilanza e al controllo della forma giuridica del richiedente l’iscrizione al 
Registro, dell’atto costitutivo, dello statuto, dell’assenza di finalità di lucro dello svolgimento di attività 
secondarie e strumentali, nonché del riconoscimento delle associazioni sportive dilettantistiche e delle 
società sportive dilettantistiche e la certificazione della natura sportiva dilettantistica dell’attività da esse 
svolta, per tutti gli effetti che l’ordinamento collega a tale qualifica; 
 
VISTO il Decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 36, «Attuazione dell'articolo 5 della legge 8 agosto 2019, 
n. 86, recante riordino e riforma delle disposizioni in materia di enti sportivi professionistici e dilettantistici, 
nonché di lavoro sportivo», e successive modificazioni e integrazioni; 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

VISTO il Regolamento che disciplina la tenuta, la conservazione e la gestione del Registro nazionale delle 
attività sportive dilettantistiche, approvato con decreto del Capo del Dipartimento per lo Sport in data 29 
gennaio 2024 ai sensi dell’art. 11 del Decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39; 
 
VISTO il Decreto del Capo Dipartimento dello sport del 3 dicembre 2020, registrato dalla Corte dei Conti  in 
data 12 gennaio 2021 al n. 53, con il quale è stato conferito al dott. Guglielmo Agosta, referendario del  
ruolo della Presidenza del Consiglio dei ministri, l’incarico dirigenziale di livello non generale di coordinatore 
del servizio “Programmazione, bilancio, coordinamento e vigilanza” nell’ambito dell’Ufficio  per il 
“Coordinamento delle politiche per lo sport”; 
 
VISTO il decreto del Capo Dipartimento per lo sport del 12 dicembre 2022 in virtù del quale il dott. 
Guglielmo Agosta, Coordinatore del servizio “Programmazione, bilancio, coordinamento e vigilanza”, 
nell’ambito dell’Ufficio per il “Coordinamento delle politiche per lo sport” è tenuto a curare tutti gli 
adempimenti amministrativi, incluso l’adozione del provvedimento finale, ai fini dell’iscrizione nel Registro 
di cui al Decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39 delle ASD e SSD che abbiano presentato la relativa 
domanda; 
 
CONSIDERATO l’esito positivo dell’attività istruttoria svolta in merito al possesso dei requisiti richiesti per 
l’iscrizione nel Registro relativamente alle domande di iscrizione presentate dalle ASD/SSD di cui all’elenco 
allegato al presente provvedimento;  
 
RAVVISATA, pertanto, l’opportunità di provvedere all’iscrizione nel Registro delle predette società  e 
associazioni sportive dilettantistiche 
 

DECRETA 
 

Articolo 1  
 

È approvata l’iscrizione nel Registro, ai sensi e per gli effetti di cui al D.lgs.  28 febbraio 2021, n. 39 e della 
normativa vigente, delle associazioni e società sportive dilettantistiche di cui all’elenco allegato (Allegato A). 
 

 

          Guglielmo Agosta  

 

 

 

 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

Allegato A 

 

 

ID 
Data 

presentazione 
Codice fiscale Denominazione 

00468120 25/03/2024 90280890733 
GYMNIC SOCIETA' SPORTIVA 

DILETTANTISTICA ARL 

00471576 16/01/2024 93053080011 HORSE'S HOUSE 

00468365 21/11/2023 90027600817 A.S.D. WARRIOR TEAM 

00468537 26/02/2024 10301561212 

LABORATORIO DELLE ARTI SOCIETA' 

SPORTIVA DILETTANTISTICA A 

RESPONSABILITA' LIMITATA 

00468336 05/12/2023 02154460675 ASD TEAM EVENTI CICLISMO 

00472759 04/03/2024 02915500991 

GOLD TENNIS ACADEMY SOCIETA' SPORTIVA 

DILETTANTISTICA A RESPONSAB ILITA' 

LIMITATA 

00468542 10/01/2024 02388930683 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

ARMADA LATINA 

00472764 26/03/2024 04801230279 OASJ PADEL CLUB S.S.D. A R.L. 

00471597 09/02/2024 05453050261 
YOG WELL SOCIETA' SPORTIVA 

DILETTANTISTICA A R.L. 

00469382 10/12/2023 91016010208 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

PANGUANETA 

00469714 20/03/2024 94086680652 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

"THE CLUB SCAFATI" 

00469824 22/03/2024 98115480786 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

PALLAVOLO ROGGIANO 

00471609 19/03/2024 94328770485 A.S.D. REBEL'S VALDARNO 

00471610 06/02/2024 97960400154 
SOLARI YOGA STUDIO ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00471026 22/03/2024 93053350273 
DOUBLE GAME RANCH ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00471112 18/12/2023 96577340589 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

HAPPY DANCE.3 

00471259 17/01/2024 02880740812 AL DIVERTIDO A.S.D. 

00471425 15/02/2024 02143910384 
SAN MARTINO 2023 ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00471197 10/01/2024 91079940127 BB RACING TEAM ASD 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

00471185 07/03/2024 02947590424 SLASH PADEL S.S.D. A R.L. 

00470838 25/11/2023 92077430053 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

LANGHE & MOTORI 

00471342 22/02/2024 90151810562 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

PATTINAGGIO STELLA AZZURRA 

00471807 12/01/2024 97898620014 HORSE RIDING CLUB SSD SRL 

00472859 16/02/2024 02500530502 FMB CYCLING TEAM ASD 

00472447 20/03/2024 90100120584 
CORSARI GUZZISTI MOTO CLUB 

ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00471929 26/03/2024 91173410688 
PERCORSO DANZA ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00472377 26/03/2024 01783970385 
FIUMANA ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE 

SOCIALE 

00473100 28/02/2024 93168100753 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

DRAGONFLY LECCE 

00472158 29/02/2024 03100950595 

GR PADEL SOCIETA' SPORTIVA 

DILETTANTISTICA A RESPONSABILITA' 

LIMITATA 

00472527 26/03/2024 90062630612 PESCATORI STELLA DEL SUD 

00472633 15/03/2024 97142330832 

ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

WORLD MUAY FIGHTERS AND KTU 

PROMOTION LMA 

00473112 21/03/2024 02889010811 A.S.D. DOMINUS CLUB 

00472162 23/01/2024 04716460409 SPARTACO GYM S.S.D. A R.L. 

00471942 21/02/2024 02465030514 
ARCIERI DELLA MAESTA' ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00472961 21/03/2024 92526290017 SPORTING CLUB TRE LEVANNE A.S.D. 

00472965 20/03/2024 93020280132 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

MOTO CLUB CANZO TRIAL 

00473210 26/03/2024 97900270014 
BTCC ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00472575 26/03/2024 97963360157 RAYA FITNESS A.S.D. 

00473425 26/03/2024 01796200887 K3 SS DILETTANTISTICA ARL 

00473594 26/03/2024 91193460408 A.S.D. MW FITNESS & PERFORMANCE 

00473519 19/03/2024 91069450798 

ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

DI PROMOZIONE SOCIALE POSEIDON ASD E 

APS 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

00473796 20/03/2024 04737800161 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

EFOIL EXPERIENCE 

00472604 25/03/2024 91026790278 AB PERFORMANCE HORSES-A.S.D. 

00473394 15/03/2024 01472450459 

SPORTING VERSILIA SOCIETA' SPORTIVA 

DILETTANTISTICA A RESPONSABILITA' 

LIMITATA 

00473825 20/03/2024 17550121002 
LAZIO BEACH SOCCER SOCIETA' SPORTIVA 

DILETTANTISTICA S.R.L. 

00472978 22/03/2024 97947040156 ALFA GROUP MILANO 

00473287 14/03/2024 05453440264 A.S.D. B4SAILING 

00474137 26/03/2024 02747520068 MOTO CLUB NIHIL OBEST A.S.D. 

00472608 21/03/2024 02534850447 BOXING CLUB SBT ASD 

00473790 22/03/2024 92278970923 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

SETTIMO VALENS 

00470115 29/11/2023 01767750936 FINALONE 

00474139 26/03/2024 97901250015 
BETTERS LIFE ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00473755 26/03/2024 93547250725 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

FITNESS CLUB 

00473829 21/03/2024 10420341215 LOS ANGELES FITNESS 2.O S.S.D. A R.L 

00474131 26/03/2024 10485321219 
PT REVOLUTION ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00473290 21/03/2024 97875790012 
PAOLA COACH FEMALE PERSONAL TRAINER 

ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00473807 25/03/2024 90036300839 SCUDERIA SIKELIA A.S.D. 

00474141 26/03/2024 93547300728 ASD PASSION WELLNESS 

00472894 21/03/2024 93053670274 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

TRIVENETO CALCIO VETERINARI 

00473244 26/03/2024 05599490280 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

ACADEMY 4.0 

00473505 21/03/2024 90049460604 
ASSOCIAZIONE NAZIONALE CARABINIERI 

GRUPPO SPORTIVO KARATE AQUINO ASD ODV 

00473566 21/03/2024 90111820636 ARCIERI DELL'ANTICA QUERCIA ASD 

00473543 25/03/2024 94581840017 
RIDE GENERATION ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00473835 25/03/2024 12738550016 

UP CENTRO ABITATO SOCIET? SPORTIVA 

DILETTANTISTICA A RESPONSABILIT? 

LIMITATA 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

00473614 22/03/2024 13384700962 
ET ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00472640 25/03/2024 01651080291 RED BIKE TEAM A.S.D. 

00473836 22/03/2024 93047140913 WELLNESS PILATES STUDIO ASD 

00474161 26/03/2024 04560370985 KING 2024 SRL SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00472901 27/03/2024 95648690014 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

VIRTUS GYM SPORT 

00473838 25/03/2024 17406901003 DOME S.S.D. A R.L. 

00473819 20/03/2024 03763850785 
SOCIETA SPORTIVA DILETTANTISTICA C&C 

PADEL CLUB A R.L. 

00473209 26/03/2024 97380230827 GUZZI CLUB PALERMO A.S.D. 

00473846 21/03/2024 97400180580 LITTLE PANDA DANCE 

00471866 04/03/2024 04466730712 A.S.D. GR SOCCER SCHOOL ORSARA DI PULGIA 

00472398 23/02/2024 02814500415 V31 PERFORMANCE LAB SSD A R.L. 

00473590 26/03/2024 08902220725 
GREEN PARK ASSOCIAZIONE SPORTI VA 

DILETTANTISTICA 

00473638 22/03/2024 91107270117 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

COLEGIALA TANGO 

00473856 25/03/2024 98228230177 POLISPORTIVA BRE.MO. RACING ASD 

00471216 12/12/2023 95258120161 DROF CALCIO 

00473657 26/03/2024 17136531005 TOCALOCA ASD 

00473658 21/03/2024 02161060674 A.S.D. M&M RACING KART 

00474092 26/03/2024 13032700018 
FREEDRIFT ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00474104 26/03/2024 05475330261 
GYMNASIUM ACADEMY VILLORBA 

ASSOCIAZIONE SPORTIVA D 

00474120 25/03/2024 02155930676 ASD AQUILABIANCA 

00414460 26/03/2024 93055380914 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

OLIMPIA VOLLEY BOSA 

00465498 22/03/2024 97047240789 ASD NAUTICA TORRE PINTA CLUB 

00465443 22/02/2024 92083610706 A.S.D. INVICTUS 

00404355 20/10/2023 01340390424 A.S.D. VOLLEY DUE 

00403149 19/07/2023 12401040014 
STESOR FOOTBALL CLUB SSD ARL A SOCIO 

UNICO 

00432610 22/03/2024 01808520769 A.S.D. CENTRO AGRIPPICO PETRUCCO 

00402899 11/07/2023 02699070229 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

DARTS OF THE ALPS 

00468055 22/03/2024 03883240784 ASD COLOSIMI CALCIO 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

00402482 21/03/2024 90057930753 Associazione Sportivo Dilettantistica Casarano Bike 

00467163 21/03/2024 94090250039 A.S.D. BEACH VOLLEY NOVARA 2.0 

00465801 22/03/2024 92021910549 ASD FOOTBALL CLUB GUALDO 

00467051 21/03/2024 93067890694 
EUROBILIARDO VILLAMAGNA ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00403166 15/03/2023 80025470206 
GRUPPO PODISTICO BUSCOLDO - 

ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00468016 14/02/2024 93054150508 
COMOG ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00466660 10/01/2024 90278890737 
TARANTANZ ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00449565 12/02/2024 05086840286 

T.F.C. - TEAM FOR COHESION SOCIETA' 

SPORTIVA DILETTANTISTICA A 

RESPONSABILITA' LIMITATA 

00466731 21/03/2024 93104990382 
CIRCOLO ARCI IL PALLINO 

A.S.DILETTANTISTICA A.P.S. 

00403249 27/11/2023 92047020695 "A.S.D. ALMA" 

00466006 20/12/2023 93540180721 PLAYER ACADEMY A.S.D. 

00467367 19/01/2024 91020660147 
SOFIT ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00466665 21/03/2024 91458800371 ASD BILIARDO SECONDA PASSIONE 

00401867 27/01/2023 94001800187 PRO LOCO TROMELLO - APS 

00468033 24/03/2024 98142090780 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

PITBULLS 

 


		2024-04-08T10:18:46+0000
	AGOSTA GUGLIELMO




